TARIFS CONSERVATOIRE 2025/2026

Libéllé		Tarif Résidents Ferneysiens et résidents Thoiry (sous conditions)			
		Tranche A QF>24 000 € + Adultes + Absence de justificatif de ressources	Tranche B 12 000€ <qf>24 000 €</qf>	Tranche C 6 000€ <qf>12 000 €</qf>	Tranche D QF≪ 000€
Droit d'inscription annuel	Par famille et par an	45€	45€	45€	45€
Artistes en Herbe	Tarifs annuels	13 0	13 0	13 0	13 0
Eveil danse ou musique - chœur des mômes	iarns annacis	146 €	119 €	83 €	45€
Parcours Découverte musique	†	224 €	183 €	127 €	55 €
Initiation danse		224 €	183 €	127 €	55 €
Musique	Tarifs annuels				
Musique-Cursus Enfants (formation musicale+ instrument+pratique collective)		609€	500 €	347 €	104€
Musique-Cursus Adultes (formation musicale+ instrument+pratique collective)		652€	-	-	-
Musique-Cursus SMFV (formation musicale+instrument+pratique collective)		308€	252€	175 €	55 €
Formation musicale seule	1	224 €	183 €	127 €	55 €
Location d'instrument	†	210 €	172 €	120 €	45 €
Pratiques collectives seules	Tarifs annuels				
Chœur mixte		103€	-	-	-
Chœurs d'enfants, orchestres et pratiques collectives instrumentales	1	49 €	40 €	28 €	8 €
Danse	Tarifs annuels				
Initiation - Jazz ou Classique - cursus		224.6	192 C	127 C	55 C
diplômant (2ème cours obligatoire inclus)		224 €	183 €	127 €	55 €
Art Dramatique	Tarifs annuels				
Théâtre - initiation - atelier ados		224 €	183 €	127 €	55 €
Art dramatique - cursus diplômant		224 €	183 €	127 €	55 €
Stages et Master Class	Tarifs ponctuels				
Stage A	_	22 €	18 €	12 €	4 €
Stage B	4	43 €	35 €	24 €	7€
Stage C	-	64 €	53 €	37 €	11 €
Stage D	4	85 € 10 7 €	70 € 88 €	49 € 61 €	14 € 18 €
Stage E Stage F	Réduction de 10% sur le	10 / €	106 €	74 €	22 €
Stage G	tarif indiqué pour les	161€	132 €	92 €	27 €
Stage H	élèves inscrits au	214 €	176 €	122 €	36 €
Master Class A	Conservatoire	10 €	9 €	6 €	2€
Master Class B	1	16 €	13 €	9 €	3 €
Master Class C	1	22 €	18 €	12 €	4 €
Master Class D		27 €	22 €	15 €	5€
Master Class E	_	32 €	26 €	18 €	5€
Master Class F		37 €	31€	21€	6 €

Détail tarifs commune de Thoiry (selon convention)	Tarif extérieur	Tarif Résidents Hors France
45€	55 €	55 €
Tarif extérieur	316 €	438 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif Ferney-Passion pour Violon, Violoncelle, Harpe, Alto, Guitare, piano Autres instruments :Tarif extérieur	1651€	2000€
Tarif extérieur	1 757 €	2000€
Tarif Ferney-Passion pour : Violon, Violoncelle, Harpe, Alto, Guitare Autres instruments et adultes: Tarif extérieur	388 €	538 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif extérieur	283 €	395€
Tarif extérieur	222 €	292 €
Tarif extérieur	121€	170 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif extérieur	541€	759 €
Tarif extérieur	32 €	45€
Tarif extérieur	64 €	90 €
Tarif extérieur	96 €	135 €
Tarif extérieur	128 €	179 €
Tarif extérieur	160 €	224 €
Tarif extérieur Tarif extérieur	192 € 240 €	269 € 336 €
Tarif exterieur	240 € 320 €	336 €
Tarif extérieur	16 €	22 €
Tarif extérieur	24 €	34 €
Tarif extérieur	32 €	45 €
Tarif extérieur	40 €	56 €
Tarif extérieur	48 €	67€
Tarif extérieur	56 €	78 €

Réductions familles (sauf hors France) : 5% Pour les deux premiers enfants 10% Pour les trois premiers enfants

50% Pour le quatrième enfant

QF = Revenu fiscal de la famille/nombre de parts

Pas d'application du QF pour les adultes

Enfants = -18ans ou +18 ans sur présentation d'un certificat de scolarité